
Britta Lanfer
Tel 04403 9798-153
britta.lanfer@bbs-ammerland.de
www.bbs-ammerland.de

Bettina Schröder
Tel 04403 9798-114
bettina-schroeder@bbs-ammerland.de
www.bbs-ammerland.de

Verein zur Förderung der beruflichen 
Bildung im Ammerland e.V.
1. Vorsitzende: Frau Oetken 
Geschäftsführer: Bernd Bruch
bernd.bruch@ewetel.net

Werkstatt Westerscheps
Weert-Manfred Kramer
Tel 04405 9889-0
weert-manfred.kramer@gps-wilhelmshaven.de
www.gps-wilhelmshaven.de

Berufsbildungszentrum Ammerland 
Heinz Madderken
Tel. 04405 984 71-13 
heinz.madderken@gps-wilhelmshaven.de
www.gps-wilhelmshaven.de

Spiel und Spaß verbindet! 

Die Berufsbildenden Schulen 

Ammerland sind nun auch 

offiziell inklusive Schule. 

Schülerinnen und Schüler mit 

und ohne Beeinträchtigungen 

sind bei uns herzlich willkom-

men!

Das möchten wir wieder mit 

einem inklusiven Fest unter 

dem Motto „Spiel und Spaß 

verbindet“ erlebbar machen 

und öffentlich zeigen. 

Nach einer festlichen Begrü-

ßung und Beiträgen auf der 

Bühne erwartet Sie ein buntes 

Programm zum Mitmachen 

und Zuschauen an mehr als 20 

Stationen. 

Vieles davon wurde in diesem 

Schuljahr in gemeinsamen 

Projekten mit Teilnehmern 

der GPS Werkstatt Wester-

scheps und des GPS Berufsbil-

dungszentrums Ammerland 

erarbeitet.

Wir beenden den Vormittag 

um 13:00 Uhr gemeinsam an 

der Bühne.

Kontakt 

Wir heißen Sie herzlich 
willkommen!



Spiel und Spaß verbindet
Ein inklusives Fest an den 
Berufsbildenden Schulen Ammerland

BBS Ammerland 
Elmendorfer Straße 59
26160 Bad Zwischenahn-Rostrup

Mittwoch

6. Juni 2018

9:30 bis 13:30 Uhr 



22

23

24

1 
 

2 

3 
 

4 

8 

10

11

12

 
13

14
 

15

 
16

 
17

18

 
19

20

21

 

 Trakt 7

Trakt 6

Trakt 7

Trakt 9

Umweltbil-
dungszentrum

Sporthalle

El
m

en
d

or
fe

r 
St

ra
ß

e

Virchowstraße

A
lb

er
t-

Sc
h

w
ei

tz
er

-S
tr

aß
e

PP

P

Beratungs- 
zentrum

Trakt 10

Trakt 5



Übersichtsplan:
Spiel und Spaß verbindet!
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Infostand BBS, GPS und Fördervereine

Bildergalerie

Sommercafè

Burgerstation

Kleine Spiele

Torwandschießen

Beachvolleyball

Bratwurst, Pommes und Eis, Getränke

Auftritt Notenschlüssel und Auftritt Trommeln

Kreativangebote

Gemeinsames Bilder malen

Skulpturen erstellen

Turmbau / Sägearbeiten

Fotojournalisten

Taschen bemalen

Gemeinsam stark durch Spiel

Kreatives Gestalten

Wertmarkenverkauf

Trampolin Springen

Reise um die Welt

Unter unseren Füßen

Ernährungspyramide

Hörmemory

Gebärdenbingo

 

 

Erste Hilfe Station  

WC

Behinderten WC 

Eingänge   

 

Sanitätsraum/ 

 Wickeltisch

Damentoiletten  

Herrentoiletten
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Sportplatz

Bühne


